Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2013                                                       №     8
х. Волошино

	Об утверждении отчёта о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе  «Развитие сети улиц, тротуаров, автомобильных дорог общего
и не общего пользования местного значения в Волошинском сельском поселении
на 2011- 2013 годы.» за 2012 год.

В соответствии с постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 24.10.2008г. № 41 « Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных  целевых программ», руководствуясь статьями 51-52 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчёт о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети улиц, тротуаров, автомобильных дорог общего и не общего пользования местного значения в Волошинском сельском поселении  на 2011- 2013 годы» за 2012 год согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Волошинского сельского поселения.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Приходько И.Н.

	Глава
Волошинского сельского поселения
	Л.О.Гужва

Постановление вносит

 сектор экономики и финансов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Волошинского сельского

поселения от 15.02.2013 № 8
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие сети улиц, тротуаров, автомобильных дорог общего

и не общего пользования местного значения в Волошинском сельском поселении

на 2011- 2013 годы» за 2012 год
1.Общие положение

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети улиц, тротуаров, автомобильных дорог общего

и не общего пользования местного значения в Волошинском сельском поселении

на 2011- 2013 годы» утверждена постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 18.04.2012 № 20.

Общий объем финансирования программы в 2012г. составил 390,7 тыс. руб.,

 из них:

- средства местного бюджета 390,7 тыс. руб.,

  Исполнение программы в целом составило 68,5 %.

2. Исполнение программных мероприятий.
Программой предусмотрены мероприятия по ремонту, капитальному ремонту и содержанию внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них.

              В рамках реализации областной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2014 годы» были расходованы средства в сумме 169,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета в сумме 169,8 тыс. рублей Осуществлен ремонт
внутрипоселковых дорог в х.Волошино ул. Северная, в х.Юдино  ул. Лермонтова, с. Генеральское ул. Звездова, пер . Клубный, х.Курлаки пер. Веселый.
              На мероприятия по улучшению состояния внутрипоселковых дорог  в 2012 году было израсходовано 390,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета в сумме 390,7 тыс. рублей и за счет средств областного бюджета в сумме 169,8 тыс. рублей.
3.Анализ эффективности реализации программы.

           В результате реализованных мероприятий достигнуты следующие показатели результативности:

- доля протяженности внутрипоселковых дорог, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности внутрипоселковых дорог составляет  53,0 %;
- улучшилось состояние внутрипоселковых дорог с твердым покрытием, доля внутрипоселковых дорог с твердым покрытием составляет 70,3 % в общей протяженности  внутрипоселковых дорог.

Реализации мероприятий по данной программе позволила повысить уровень жизни населения, условий проживания населения поселения.
      Исходя из вышеизложенного, можно сделать вывод, что Программа реализуется эффективно.

PAGE
2